transmission à la SEML Energis des actifs compris dans la Branche d'Activité Apportée.  

IV –REMUNERATION DES APPORTS 

4.1. Rémunération des apports 

• Valorisation de la Branche d’Activité Apportée : 

La Branche d’Activité Apportée est évaluée à la somme de vingt-sept millions deux cent trente-huit mille 
quatre cent soixante-et-onze (27.238.471) euros. 

Cette évaluation a été arrêtée sur la base : 

o De la valorisation faite de la Branche d’Activité Apportée par la Commune de Saint-
Avold par un cabinet indépendant ; 

o Des valeurs convergentes des trois investisseurs indépendants partenaires faite de la

[...]

Compte tenu de la valeur réelle de la SEML Energis et en contrepartie de la valeur nette des apports 
ainsi effectués par la Commune de Saint-Avold, les Parties sont convenues que la SEML Energis 
procédera à une augmentation de capital en rémunération de cet apport à hauteur de vingt-sept millions 
deux cent trente-huit mille quatre cent soixante-et-onze (27.238.471) euros et à la constatation d’une 
prime d’apport à hauteur de quatre millions quatre cent quarante-sept mille quatre-vingt-deux 
(4.447.082) euros (la « Prime d’Apport ») correspondant à la différence entre : 

- la valeur nette des biens et droits apportés (soit 31.685.553 (trente et un millions six cent 
quatre-vingt-cinq mille cinq cent cinquante-trois) euros)  

- et la valeur nominale des actions qui seront créées par la, SEML Energis au titre de 
l'augmentation du capital susvisée, (soit 27.238.471 (vingt-sept millions deux cent trente-huit 
mille quatre cent soixante-et-onze) euros)  

En conséquence, en représentation et en rémunération de l’Apport, sous réserve de l'accomplissement 
des Conditions Suspensives, il est convenu d'attribuer à la commune de Saint-Avold vingt-sept millions 
deux cent trente-huit mille quatre cent soixante-et-onze (27.238.471) actions nouvelles, d’un (1) euro 
chacune de valeur nominale, entièrement libérées, créées à titre d'augmentation de son capital par la 
SEML Energis. 

Ces actions nouvelles seront créées avec jouissance immédiate à partir de la Date de Réalisation et

[...]

nature, sans distinction, donneront droit au paiement de la même somme nette lors de toute répartition 
ou de tous remboursements effectués pendant la durée de la société ou lors de sa liquidation. 

Le capital de la SEML Enegis sera ainsi porté à la somme de vingt-sept millions deux cent soixante-
quinze mille quatre cent soixante-et-onze (27.275.471) euros complété de la Prime d’Apport qui sera 
inscrite au passif du bilan de la SEML Energis et sur laquelle porteront les droits de tous les associés 
anciens et nouveaux de la société (la « Prime d'Apport »). 

Le cas échéant, le montant de la Prime d'Apport sera déterminé au vu de l‘état des actifs et passifs